CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO AO PROJETO DE DECRETO
LEGISLATIVO N° 01/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos  do artigo  182,  do  Regimento  Interno da  Câmara  dos
Deputados,  apresento  DECLARAÇÃO  ESCRITA  DE  VOTO,
manifestando-me  contrariamente  ao  Projeto  de  Decreto  Legislativo  n°
01/2023 que aprova a intervenção federal da área de segurança pública do
Distrito Federal  nos termos do Decreto Presidencial  n° 11.377, de 8 de
janeiro de 2023.

Sala das Sessões, em 09 de janeiro 2023.

Deputado Filipe Barros

PL / PR

*C
D2

33
64

51
13

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Filipe Barros
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233645113200

DV
T

n.
35

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

01
/2

02
3

11
:4

7:
32

.6
87

 -
M

ES
A

DV
T

35
 =

>
PD

L
1/

20
23